[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 28.10.2024                                                                                            № 372-р
г. Ханты-Мансийск

Об утверждении плана осуществления
ведомственного контроля за соблюдением
трудового законодательства и иных
нормативных правовых актов,
содержащих нормы трудового права
на 2025 год

В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 20.09.2010 № 142-оз «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права», распоряжением администрации Ханты-Мансийского района от 18.02.2020 № 137-р «Об определении органов, уполномоченных на осуществление ведомственного контроля
за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права», руководствуясь статьей 32 Устава Ханты-Мансийского района:

1. Утвердить план осуществления ведомственного контроля
за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, на 2025 год (далее – план проверок) согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Отделу кадровой работы и муниципальной службы управления юридической, кадровой работы и муниципальной службы Администрации Ханты-Мансийского района:
2.1. Разместить план проверок на официальном сайте Администрации Ханты-Мансийского района в течение трех дней со дня его утверждения.
2.2. Довести план проверок в течение трех дней со дня его утверждения до сведения руководителей учреждений, включенных в План проверок, путем письменного уведомления.
3. Органам Администрации Ханты-Мансийского района, обладающих правами юридического лица и имеющих в ведомственном подчинении муниципальные учреждения, в срок до 1 ноября 2024 года издать аналогичные правовые акты.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на первого заместителя Главы Ханты-Мансийского района.

Глава Ханты-Мансийского района		                               К.Р.Минулин

4

Приложение
к распоряжению Администрации
Ханты-Мансийского района
[bookmark: _GoBack]                                                           от 28.10.2024 № 372-р
[bookmark: P31]
План
осуществления ведомственного контроля за соблюдением
трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права,
отделом кадровой работы и муниципальной службы управления юридической,
кадровой работы и муниципальной службы Администрации Ханты-Мансийского района
на 2025 год

	№ п/п
	Наименование проверяемой организации
	Местонахождение юридического лица
	Цель проведения проверки
	Дата начала проведения проверки (месяц)
	Сроки проведения проверки (рабочие дни)
	Форма проведения проверки (документарная, выездная)

	1.
	Муниципальное казенное учреждение Ханты-Мансийского района «Централизованная библиотечная система»
	628007, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
г. Ханты-Мансийск,
ул. Дунина-Горкавича, д. 6
	ведомственный контроль
за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	февраль – март
	20
	выездная и (или) документарная

	2.
	Муниципальное казенное учреждение Ханты-Мансийского района «Управление гражданской защиты»
	628002, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
г. Ханты-Мансийск,
ул. Гагарина, д. 214
	ведомственный контроль
за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	август –сентябрь
	20
	выездная и (или) документарная

	3.
	Муниципальное автономное учреждение «Молодежный центр Ханты-Мансийского района»
	628520, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Ханты-Мансийский район,
п. Горноправдинск,
пер. Школьный, д. 8б,
стр. 2
	ведомственный контроль
за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	ноябрь –декабрь
	20
	выездная и (или) документарная

image1.emf